1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 10.09.2024 №031-06-602/24

О внесении изменений в
отдельные муниципальные
правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска
в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22 июля 2024 года
№ 194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации», постановлением Правительства Иркутской области
от 6 июня 2024 года № 445-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 29 июня 2017 года № 428-пп»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или
государственная собственность на который не разграничена, гражданам в
собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 24 июня 2016 года № 031-06-594/6, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 26  июля 2024 года № 031-06-519/24, следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 10 после слова «документов» дополнить словами «и
(или) сведений»;

2

2) в пункте 40:
подпункт 7 после слов «комплексном развитии территории» дополнить

словами «либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для
реализации указанного решения не требуется заключения договора о
комплексном развитии территории»;

в подпункте 8 слова «территории, или» заменить словами «территории
либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для
реализации указанного решения не требуется заключения договора о
комплексном развитии территории, или»;

в подпункте 9 слова «территории, и» заменить словами «территории,
либо расположен в границах территории, в отношении которой принято
решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного
решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, и».

2. Внести в абзац первый подпункта 6 пункта 3 административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет лиц,
имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно», утвержденного постановлением администрации  города Иркутска
от 7 октября 2021 года № 031-06-709/21, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 26  июля 2024 года № 031-06-519/24, изменение, дополнив после слова
«документов» словами «и (или) сведений».

3. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 14 сентября 2020 года № 031-06-581/0, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 26 июля 2024 года № 031-06-519/24, следующие изменения:

в пункте 32:
подпункт 14 после слов «комплексном развитии территории» дополнить

словами «либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для
реализации указанного решения не требуется заключения договора о
комплексном развитии территории»;

в подпункте 15 слова «территории, или» заменить словами «территории
либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для
реализации указанного решения не требуется заключения договора о
комплексном развитии территории, или»;

в подпункте 16 слова «территории, и» заменить словами «территории,
либо расположен в границах территории, в отношении которой принято
решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного
решения не требуется заключения договора о комплексном развитии
территории, и».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2625
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2625

3

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня в силу со дня,

следующего за днем его официального опубликования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 3
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB–портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно–телекоммуникационной
сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

1